
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Xique Xique

quinta-feira, 3 de outubro de 2013 Ano I - Edição nº 00112 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Xique Xique publica

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

56794B03E740A793B057A68CAAD3560E



quinta-feira, 3 de outubro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Xique Xique

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 067/2013, DE 02 DE OUTUBRO DE 2013 - Dispõe sobre a nomeação do gestor do Fundo Municipal dos Direitos da Criança

e Adolescente e dá outras providências

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

56794B03E740A793B057A68CAAD3560E



quinta-feira, 3 de outubro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 
Praça Dom Máximo, 384, centro – CEP: 47.400-000 

CNPJ: 13.880.257/0001-27 – Telefone: (74) 3661-1556 
www.xiquexique.ba.gov.br 

DECRETO Nº 067/2013, DE 02 DE OUTUBRO DE 2013. 

 
Dispõe sobre a nomeação   do 
gestor do Fundo Municipal dos 
Direitos da Criança e Adolescente 
e dá outras providências 

O PREFEITO MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

uma de suas atribuições legais e,  

Considerando o que determina a Lei Municipal nº 687/2002, que Instituiu 
o Fundo Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente - FMDCA; 

Considerando a previsão do Decreto n.º 025/2007, que regulamenta o 
Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - FMDCA; 

Considerando a necessidade de nomeação de gestor para administrar o 
recurso referente ao FMDCA; 

Considerando que cabe a Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento 
Social, órgão gestor do FMDCA, praticar todos os atos de administração 
necessários a sua operacionalização; 

D E C R E T A 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. José Romero Félix Cabral, Secretário de 

Trabalho e Desenvolvimento Social, como gestor do Fundo Municipal dos Direitos 

da Criança e Adolescente - FMDCA. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre, publique-se, cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Xique-Xique, em 02 de outubro de 2013. 

 
 

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

56794B03E740A793B057A68CAAD3560E


		2013-10-03T09:16:55-0300




